２０２４年５月１３日

名古屋経済記者クラブ 各位

名古屋商工会議所

将来を見据えた地域企業の挑戦をサポートする

新規事業創出プログラムを開催！

■「新規事業創出プログラム」実施概要

・日 時：２０２４年６月２７日（木）～８月２９日（木）から５日間

全５回とも、１４：００～１７：００にて開催

・場 所：なごのキャンパス（〒451-0042 名古屋市西区那古野2-14-1）

・参加費(全5回)：名古屋商工会議所会員：30,000円/人 一般：60,000円/人

・定 員：15名程度

・詳 細：https://www.nagoya-cci.or.jp/event/event-detail.html?eid=6030

・申 込：https://answer.cci.nagoya/it/?code=ddeb43a9

■ワークショップの日程・内容

日程 内容

６月２７日（木） 第１回「顧客のニーズを理解し、新規事業を考える」

７月１１日（木） 第２回「新規事業の顧客を分析する」

７月２５日（木） 第３回「顧客が購入・契約に至る道筋を考える」

８月 ８日（木） 第４回「新規事業の実現性を体系的にまとめる」

８月２９日（木） 第５回「新規事業発表会」

以 上

＜問い合わせ先＞

名古屋商工会議所 産業振興部 ＩＴ・知財・スタートアップユニット（担当：佐藤（太）、山田）

ＴＥＬ：０５２－２２３－８６０３/５７２６

この度、名古屋商工会議所では、J-Startup CENTRAL選定企業である「ピノベーション株式会社※」と連携し、

企業の新規事業創出を応援する「新規事業創出プログラム」を開催いたします。

業種や企業規模を問わず、「新規事業への挑戦を考えているが、まだ一歩を踏み出せていない事業所」を対象

としております。特に既存ビジネスの伸び悩みを改善したいとお考えの方・次の時代を担う主要事業を生み出し

たいとお考えの方にぜひご参加頂きたく、報道面での格別のお取り計らいをお願い申し上げます。

※ピノベーション株式会社とは、新規事業開発の伴走サービス「アウトレ」を提供するスタートアップ企業

です。

詳細 申込